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ÖNSÖZ 

“Kur’ân’a dönüş” hareketi, yirminci yüzyılın başlarından itibaren güçlü 

ve zayıf yönleriyle İslam dünyasında ciddi bir etki alanı oluşturmuştur. Bu ha-

reketin bizzat Kur’ân’dan beslenmek, onun anlam dünyasına aşina olmak, Müs-

lümanın Kur’ân’a karşı bireysel sorumluluklarının altını çizmek ve bunun gibi 

güçlü yönlerini daha da geliştirmek önem arz etmektedir. Öte yandan Hz. Pey-

gamber’in öğretilerine yeterince odaklanmamak, yüzyıllar boyunca emek emek 

geliştirilen tefsir birikimini ve terminolojisini çok fazla değerlendirmemek vb. 

bazı zaaf noktalarının ise iyileştirilmesine ihtiyaç vardır. Kur’ân’ın anlam dün-

yasına aşina olmak isteyenler için dünle bugünün, geleneksel olanla bugüne ait 

olanın (modernin) dinmek bilmeyen sürtüşmesine takılmadan Kur’ân’la hemhal 

olmayı kolaylaştırmak, kıymetli bir hedeftir.  

Kur’ân “öğüt alınsın diye” kolaylaştırıldığını bildirmektedir ancak bunun 

bilinen manada bir kolaylık olmadığı malumdur. herhangi bir metin için geçerli 

olabilecek dille ilgili meşakkatler bir yana, Kur’ân’ın kendine has yapısından 

kaynaklanan bazı güçlükler de söz konusudur. Kur’ân’da insan zihninin doğal 

akışının kendiliğinden meylettiği giriş-gelişme-sonuç kısımları bulunmadığı 

gibi, harici bağlama bilgiye daha az ihtiyaç hissettirecek şekilde sûre ve âyetlerin 

kronolojik bir dizimi de söz konusu değildir. Böyle olunca âyetleri dâhili ve 

harici bağlamlarını da hesaba katarak bir bütün olarak kavrayabilmek için farklı 

çalışmalar yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur. Bunlardan biri de Kur’ân’ı ana 

konularıyla tanıtan eserlerdir.  

Farklı sûrelerde farklı bağlamlar altında ele alınan noktaların okuyucu-

nun zihninde anlamlı bir bütün haline gelmesini kolaylaştıran yönüyle Kur’ân’ın 

ana konuları çalışmaları, “konulu tefsir” ekolünün, detaylara yer vermeyen bir 

alt çeşidi sayılabilir. İlahiyat fakültelerinde seçmeli ders olarak okutulan 

Kur’ân’ın Ana Konuları dersinin ise ilahiyat müfredatı açısından özel bir önemi 

vardır. Zira ilahiyat fakültesi öğrencilerinin bir bütün olarak Kur’ân’ın anlamıyla 

karşılaşabilecekleri tek ders Kur’ân’ın Ana Konuları dersidir. Kur’ân’la doğru-

dan alakalı Kur’ân-ı Kerim’i Okuma ve Tecvid, Tefsir, Tefsir Tarihi ve Usulü 

dersleri, farklı içerikleri sebebiyle öğrencilerde Kur’ân’ın anlamı konusunda 

farkındalık uyandırmayı hedeflememektedir. Bu husus Kur’ân’ın Ana Konuları 

dersinin de, derse kaynaklık eden eserlerin de önemini artırmaktadır. 

Bu kitap, farklı ilahiyat fakültelerinde görev yapan tefsir akademisyenle-

rinin bir araya gelerek Kur’ân’ın temel konularındaki bakış açısının kavranması 

amacıyla kaleme aldıkları metinlerden oluşmaktadır. Eserin ilahiyat fakültesi 

öğrencileri dışında Kur’ân’ın anlam deryasına açılma talebinde bulunan herkes 

için bir rehber olması da hedeflenmiştir. Eserde sade bir anlatım tarzı seçilmesi-

nin, tartışmalı noktalara sadece işaret edilmesinin ve rahat ulaşılır kaynakların 
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referans gösterilmesinin amacı budur. İman ilkeleri, ibadet ve muamelat, kıssa-

lar, tabiat âyetleri gibi konu başlıkları yanında insanın yaratılışı, misyonu gibi 

bahisler de ana konu olarak kabul edilmiş ve ahlaki ilkelerin -tıpkı Kur’ân’da 

olduğu gibi- inanan ve inanmayanların tutumları ve düşünce yapıları özelinde 

incelenmesi tercih edilmiştir. Eserde ayrıca tedahül olmaması için azami gayret 

gösterilmiş, bölümdeki temel konu çerçevesinden âyetlerin değerlendirilmesi 

esas alınmıştır. 

Bu eserin Kur’ân’la zihnini, gönlünü, varlığını yeniden inşa etmek isteyen 

her okura bir basamak vazifesi görmesi niyazıyla… 

“Başarımız ancak Allah’ın yardımıyla mümkün olur.” 

          

İstanbul, 2023                                                                           Editörler 

                                                                          Prof. Dr. Fatma Asiye Şenat 

                                                                          Dr. Öğr. Üyesi Sümeyye Sevinç 
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